
 

 

 
 PRIMERJAVA REZULTATOV KAZALNIKOV KAKOVOSTI ZA 1.,  2., 3. in 4. TROMESEČJE V LETU 2019, 2020 in 2021 

 
Datum: 12. 1.  2022 

1. Primerjava rezultatov kazalnikov kakovosti med tromesečji od leta 2019 do leta 2021 
 

št. 
KK 

Ime 
kazalnika 

Opomba 
Rezultat 
2019 – 1 

tromesečje 

Rezultat 
2020 – 1 

tromesečje 

Rezultat 
2021 – 1 

tromesečje 

Rezultat 
2019 – 2 

tromesečje 

Rezultat 
2020 – 2 

tromesečje 

Rezultat 
2021 – 2 

tromesečje 

Rezultat 
2019 – 3 

tromesečje 

Rezultat 
2020 – 3 

tromesečje 

Rezultat 
2021 – 3 

tromesečje 

Rezultat 
2019 – 4 

tromesečje 

Rezultat 
2020 – 4 

tromesečje 

Rezultat 
2021 – 4 

tromesečje 

21 Razjede 
zaradi pritiska 

skupno št. vseh 
pacientov z RZP  

 
4,341 % 

 
4,181 % 

 
4,014 % 

 
4,738 % 

 
4,476 % 

 
4,322 % 

 
6,101 % 

 
5,335 % 

 
3,919% 

 
4,873 % 

 
5,155 % 

 
4,080 % 

št. pacientov, ki so 
pridobili RZP v 

bolnišnici 

 
0,549 % 

 
0,565 % 

 
0,229 % 

 
0,662 % 

 
0,397 % 

 
0,589 % 

 
0,66 % 

 
0,366 % 

 
0,212% 

 
0,609 % 

 
0,788 % 

 
0,349 % 

št. pacientov , pri 
katerih je RZP 
prisotna že ob 

sprejemu v 
bolnišnico  

 
 

3,792 % 

 
 

3,616 % 

 
 

3,784 % 

 
 

4,075 % 

 
 

4,079 % 

 
 

3,733 % 
 
 

 
 

5,43 % 

 
 

4,969 % 

 
 

3,708% 

 
 

4,264 % 

 
 

4,366 % 

 
 

3,735 % 

22 
Čakalna doba 
na CT 

Delež hosp. 
pacientov pri 
katerih je CT 

opravljen več kot 
24 ur po njenem 

naročilu 

 
 
 

0,241 

 
 
 

0 

 
 
 

0,206 

 
 
 

0,251 

 
 
 

0,508 

 
 
 

0 

 
 
 
0 

 
 
 
0 

 
 
 

0 

 
 
 

0,276 

 
 
 

0,014 

 
 
 

0 

 
 
 
 

23 

 
 
 
 
Učinkovitost 
dela v 
operacijskem 
bloku - 
operacijske 
dvorane z 
načrtovanim 
operativnim 
programom 

Delež odpadlih 
operacij 

 
 
 
 

36,7% 

 
 
 
 

7,6% 

 
 
 
 

7,6 % 

 
 
 
 

6,7% 

 
 
 
 

6,8 % 

 
 
 
 

6,04 % 

 
 
 
 

8,0% 

 
 
 
 

5,5% 

 
 
 
 

6,71% 

 
 
 
 

8,2 % 

 
 
 
 

7,0 % 

 
 
 
 

7,90 % 
delež urgentnih 

operacij 
 

24,5% 
 

19,5% 
 

23,0 % 
 

20,0% 
 

24,1 % 
 

22,2 % 
 

27,0% 
 

23,7% 
 

23,3% 
 

23,7% 
 

32,7 % 
 

19,9 % 
izkoriščenost 
operacijske 

dvorane 

 
57,9% 

 
55,0% 

 
59,5 % 

 
53% 

 
50,5 % 

 
56,9 % 

 
56,6% 

 
55,3% 

 
56,0% 

 
57,2 % 

 
52,7 % 

 
53,4 % 

povprečno trajanje 
operacije v min 

 
59,52 

 
59,66 

 
64,09 

 
52,7 

 
52,93 

 
62,55 

 
59,20 

 
57,60 

 
58,20 

 
      59,76 

 
       61,63 

 
60,14 

Učinkovitost 
dela v 

delež odpadlih 
operacij 

 
4,28% 

 
3,56% 

 
4,81 % 

 
6,10% 

 
1,09 % 

 
4,02 % 

 
2,56% 

 
4,51% 

 
2,13% 

 
5,13 % 

 
7,14 % 

 
3,25 % 



operacijskem 
bloku - 
operacijske 
dvorane za 
izvajanje 
amb. kirurških 
posegov 
(dnevna 
kirurgija) 

delež urgentnih 
operacij 

            

izkoriščenost 
operacijske 

dvorane 

 
50,6% 

 
55,6% 

 
47,5 % 

 
50,4% 

 
54,6 % 

 
55,6 % 

 
50,8% 

 
46,0% 

 
46,1% 

 
54,3% 

 
44,0 % 

 
47,8 % 

povprečno trajanje 
operacije v min 

 
 

36,63 

 
 

39,12 

 
 

37,41 

 
 

38,3 

 
 

36,96 

 
 

38,46 

 
 

37,38 

 
 

33,23 

 
 

31,27 

 
 

38,61 

 
 

32,04  

 
 

32,92 

47 Pooperativna 
trombembolija 

delež pooperativnih 
trombembolij na 

100.000 posegov 

 
 

149,7 

 
 

86,133 

 
 

267,380 

 
 

239 
 

 
 

397 

 
 

286,533 

 
 

86,806 

 
 

150,263 

 
 

408,497 

 
 

290,276 

 
 

246,002 

 
 

352,113 

65 

Poškodbe z 
ostrimi 
predmeti 
(osebje) 

št. poškodb na 100 
zaposlenih 

 
2,091 

 
1,71 

 
1,708 

 
0 

 
1,710 

 
1,184 

 
1,600 

 
0,399 

 
0,36 

 
1,660 

 
1,766 

 
 

 

 
0,810 

68 Padci 
pacientov 

vsi padci 
hospitaliziranih 

pacientov 

 
1,344 

 
2,000 

 
1,968 

 
2,83 

 
1,900 

 
2,192 

 
2,059 

 
2,380 

 
1,640 

 
1,956 

 
2,139 

 
1,616 

vsi padci s postelje 
hospitaliziranih 

pacientov 

 
0,424 

 
0,720 

 
0,281 

 
1,14 

 
0,640 

 
0,811 

 
0,915 

 
0,821 

 
0,604 

 
0,507 

 
1,023 

 
0,808 

vsi padci s postelje 
hospitaliziranih 

pacientov s 
poškodbami 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

9,520 

 
 

2,700 

 
 

4,760 

 
 

3,703 

 
 

0,007 

 
 

6,9 

 
 

0 

 
 

0.1 

 
 

0 

 
 

0 

70 
Nenamerna 
punkcija ali 
laceracija 

št. nenamernih 
punkcij ali laceracij 
pacientov na 1.000 

sprejemov 

 
 

1,997 

 
 

2,391 

 
 

1,734 

 
 

0 

 
 

3,137 

 
 

1,184 

 
 

0,556 

 
 

3,348 

 
 

0,557 

 
 

0,603 

 
 

1,189 

 
 

1,530 

 

Kazalnik 
higiena rok  

upoštevanje 
higiene rok na enoti 

za intenzivno 
terapijo 

  
94,6 % 

  
78,1 % 

  
95,0 % 

   
90,9% 

 
92,3 % 

 

 
 
/ 

 
96,9 % 

 
upoštevanje 

higiene rok v vseh 
ostalih oddelkih 

  
88,4 % 

  
64,9 % 

  
95,5 % 

   
 

88,9% 

 
78,3 % 

 
7 

 
85,0 % 

71 

Kolonizacija z 
MRSA - v 
bolnišnici 
pridobljena  

št. pacientov z 
MRSA, ki jo 
pridobili v 
bolnišnici  

 
4 

 
2 

 
0 

 
1 

 
1 

 
1 

 
2 

 
1 

 
1 

 
2 

 
3 

 
1 

 
Primerjava rezultatov kazalnikov kakovosti v četrtem tromesečju v letu 2021 z prvim, drugim in tretjim tromesečjem v letu 2021: 

• V četrtem tromesečju je 7 pacientov pridobilo RZP, v tretjem 4 pacienti, v drugem tromesečju 12 pacientov,  v prvem tromesečju v letu 2021 
pa 4 pacienti. 



• Tudi v zadnjem tromesečju noben pacient ni čakal več kot 24 ur na CT preiskavo, kar je enako kot v drugem tudi v tretjem tromesečju, v 
prvem tromesečju v letu 2021 pa je 1 pacient čakal več kot 24 ur. 

• Število odpadlih operacij v centralnem operacijskem bloku je za 1,19 % višji kot v tretjem tromesečju  in je najvišji v letu 2021. 
• Na dnevnem oddelku je odpadlo 3,25 %  operativnih posegov kar je za 1,12 % več kot v tretjem tromesečju v letu 2021. 
• Izkoriščenost operacijskih dvoran v  centralnem operacijskem bloku je  za 2,5 % nižja, kot v tretjem in drugem tromesečju v letu 2021, na 

dnevnem oddelku pa je skoraj enako kot v tretjem tromesečja, ter za  7,8 % nižja kot v drugem tromesečju v letu 2021.  
• Delež urgentnih operacij v centralnem bloku  je za 3,4 % nižji  kot v tretjem tromesečju v letu 2021 in je najnižji v celotnem letu 2021. 
• V četrtem tromesečju smo zabeležili 4, tretjem tromesečju 5, v drugem tromesečju pa 4 pooperativne trombembolije, v prvem tromesečju v 

letu 2021 pa 3. 
• V četrtem tromesečju smo zabeležili 20, v  tretjem tromesečju smo zabeležili najmanj padcev, to je 19 padcev, v drugem 27 padcev, v prvem 

tromesečju v letu 2021 pa 21. 
• Tako v četrtem kot tudi v tretjem tromesečju se noben padec pacienta ni končal s poškodbo, v drugem in tretjem tromesečju pa 1 padec 

pacienta. 
• V četrtem tromesečju smo zabeležili 3, v tretjem samo 1 laceracijo, v drugem tromesečju 4 laceracije, v prvem tromesečju v letu 2021  pa 3. 
• v četrtem tromesečju  smo zabeležili 1 pridobljeno MRSA, v tretjem tromesečju  1 MRSA, v  drugem tromesečju prav tako 1 MRSA, v prvem 

tromesečju v letu 2021 nobene. 
 

2. Primerjava rezultatov kazalnikov kakovosti od leta 2018 do leta 2021 
 

št. 
KK 

ime kazalnika opomba 
 

leto 2018 
 

leto 2019 
 

leto 2020 
 

Leto 2021 

21 Razjede zaradi 
pritiska 

delež vseh pacientov z RZP 5,933 % 4,987 % 4,791 % 4,062% 

delež pacientov, ki so pridobili RZP v 
bolnišnici 

0,463 % 0,620 % 0,521 % 0,349 % 

delež pacientov, pri katerih je RZP 
prisotna že ob sprejemu v bolnišnico 5,470 % 4,367 % 4,270 % 3,713 % 

22 Čakalna doba na 
CT 

Delež hosp. pacientov, pri katerih je CT 
opravljen več kot 24 ur po njenem 

naročilu 
1,042 0,190 0,190 0,001 

23 

Učinkovitost dela v 
operacijskem bloku 
- operacijske 
dvorane z 
načrtovanim 
operativnim 
programom 

delež odpadlih operacij 8,8 % 7,7 % 6,7 % 7,05 % 

delež urgentnih operacij 26,7 % 23,4 % 24,5 % 21,6 % 

izkoriščenost operacijske dvorane 55,9 % 56,2 % 53,4 % 56,4 % 

povprečno trajanje operacije v min 54,8 57,71 57,67 61,17 

Učinkovitost dela v delež odpadlih operacij 2,62 % 4,63 % 3,48 % 3,77 % 



št. 
KK 

ime kazalnika opomba 
 

leto 2018 
 

leto 2019 
 

leto 2020 
 

Leto 2021 

operacijskem bloku 
- operacijske 
dvorane za 
izvajanje amb. 
kirurških posegov 
(dnevna kirurgija) 

delež urgentnih operacij 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 

izkoriščenost operacijske dvorane 50,1 % 51,5 % 51,1 % 50,5 % 

povprečno trajanje operacije v min 36,2 37,75 35,95  
36,03 

47 Pooperativna 
trombembolija 

delež pooperativnih trombembolij na 
100.000 posegov 91,7 195,27 219,1 328,003 

65 Poškodbe z ostrimi 
predmeti (osebje) št. poškodb na 100 zaposlenih 7,57 2,091 5,135 6,140 

68 Padci pacientov 

delež vseh padcev hospitaliziranih 
pacientov 1,711 2,100 2,110 1,853 

delež vseh padcev s postelje 
hospitaliziranih pacientov 0,450 0,700 0,797 0,639 

delež vseh padcev s postelje 
hospitaliziranih pacientov s poškodbami 1,053 4,300 3,060 3,448 

70 
Nenamerna 
punkcija ali 
laceracija 

št. nenamernih punkcij ali laceracij 
pacientov na 1.000 sprejemov 1,630 0,809 2,494 1,484 

 Kazalnik higiena rok  

upoštevanje higiene rok v enoti za 
intenzivno terapijo  81,6 % 95,3 % 94,6 % 95,6 % 

upoštevanje higiene rok na vseh oddelkih 75,9 % 75,0 % 88,4 % 89,7 % 

71 
Kolonizacija z 
MRSA pridobljena v 
bolnišnici   

št. pacientov z MRSA, ki so jo pridobili v 
bolnišnici / 100 pacientov 

 
število pridobljenih MRSA skupno 

0,08 
 

14 

0,06 
 

9 

 
0,09 

 
7 
 

0,02 
 

3 

 
Primerjava rezultatov kazalnikov kakovosti od leta 2018 do 2021: 

• v letu 2021 smo pridobili najmanj RZP v zadnjih 4 letih 
• najmanj pacientov v letu 2021 je čakalo na CT preiskavo več kot 24 ur 
• v letu 2021 je bil delež urgentnih operacij  najnižji, izkoriščenost centralnega operacijskega bloka pa najvišja 
• v letu 2021 smo zabeležili največ pooperativnih trombembolij do sedaj 
• izboljšali smo se na področju higiene rok 



• v letu 2021 je število pridobljenih MRSA najnižje v zadnjih 4 letih. 
 
Poročilo pripravila: Sandra Jerebic, dipl. m. s., univ. dipl. soc. 
                               predstavnica vodstva za kakovost 
 

 


